

Neue Retter ausgebildet

Sieben neue Rettungsschwimmer im Wasserrettungsdienst für Wasserwacht Dorfen und Finsing

Dorfen – Ein vermisstes Kind, dass eventuell untergegangen sein könnte? Ein Schwimmer mit Schwächeanfall im Wasser? Eine Rangelei am Steg, die mit einer Kopfplatzwunde und einem Nichtschwimmer im tiefen Wasser endet? Es gibt schönere Vorstellungen. Aber genau diesen Szenarien haben sich sieben angehende Einsatzkräfte der Wasserwachten Dorfen und Finsing im Rahmen ihrer Ausbildung zum Rettungsschwimmer im Wasserrettungsdienst gestellt – und erfolgreich gemeistert.

Fitness, medizinisches Wissen und Rettungstechniken

Trainiert wurde im Rahmen des Lehrgangs, der insgesamt 16 Unterrichtseinheiten umfasst. Ein Teilbereich zum Beispiel: die erweiterte Handlungskompetenz bei der Reanimation mit und ohne Einsatz eines Defibrillators bei Erwachsenen, Kindern und Säuglingen. Ein besonderer Fokus lag auf der praktischen „wassernahen“ Ausbildung. Diese fand am Finsinger Badeweiher statt.



Am Finsinger Weiher wurden bei der Prüfung verschiedene Rettungsszenarien durchgespielt.

„Für unsere Einsatzkräfte ist es wichtig, dass sie sicher in der Handhabung der persönlichen Schutzausrüstung sind, den Umgang mit verschiedenen Rettungsmittel und die Grundlagen der Einsatztaktik beherrschen“, so Alois Tischler, Ausbilder und stellvertretender Vorsitzender der Wasserwacht Dorfen. Dazu gehören für die ehrenamtlichen Wasserwachtler insbesondere das Suchen, Retten und Erstversorgen von Patienten nach einem

Ertrinkungsunfall. Lydia Bauer, Ausbilderin und Vorsitzende der Wasserwacht Finsing, ergänzt: „Unsere Retter brauchen dabei nicht nur körperliche Fitness, medizinisches Wissen und Rettungstechniken. Vor allem lernen sie wie wichtig Kommunikation und Teamwork ist.“ Die Ausbildung zum Rettungsschwimmer im Wasserrettungsdienst bildet nach dem Erste-Hilfe-Kurs, dem Ablegen des Rettungsschwimmabzeichens in Sil-

ber sowie des Schnorchelabzeichens den Grundstein für alle weiteren Ausbildungen bei der Wasserwacht - egal ob im Hallenbad, einem See oder als Einsatzkräfte einer Schnelleinsatzgruppe.

Bestanden haben: Eduard Boltner und Olaf Benzin (beide Wasserwacht Finsing) sowie Birk Münchhausen, Jeremias Bartl, Leonard Maier, Leoni Tischler und Lukas Kohwagner (alle Wasserwacht Dorfen).

red

IN KÜRZE

Dorfen

Babyschlaf – Schlaf gut Familie

Kaum ein Thema beherrscht Familien und Eltern in den ersten Wochen und Monaten so sehr wie der Schlaf ihres Kindes. Wenn Babys und Kleinkinder tagsüber wenig schlafen, nachts häufig aufwachen oder schwer (wieder) einschlafen, belastet das eine Familie oft sehr.

Eine Infoveranstaltung für Eltern soll über die Grundlagen des normalen Babyschlafes wie Schlaf-Wach-Rhythmen, Schlafdauer aufklären und Ideen geben, wie der erholsame Familienschlaf für alle gelingen kann. Die Veranstaltung findet statt am Samstag, 12. Oktober, von 9.30 bis 11 Uhr im Familienstützpunkt Dorfen, Rinninger Weg 17. Um eine formlose Anmeldung unter Telefon: (0 81 22) 58 12 19 oder per E-Mail an koki@lra-ed.de wird gebeten.

SPORT SCHÄFTLMAIER
Outdoor • Running • Training • Swimming

**200/-
AB SOFORT AUF ALLES
20 /-0**

Gültig ab sofort bis Sonntag, 13.10.2024

Berliner Straße 33c
Waldkraiburg
Öffnungszeiten
Mo.–Fr. 9.30 bis 18 Uhr
Samstag 9 bis 16 Uhr

* Ausgenommen Artikel unter 25 € sowie bereits reduzierte Ware

Verkaufsoffener Sonntag
am 13. Oktober 2024

von 13 - 17 Uhr
mit großer **Autoshow**
am Stadtplatz
Autohäuser präsentieren Ihnen viele namhafte Automarken.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Aktionsgemeinschaft Handel und Handwerk in Waldkraiburg e.V.

Bitte informieren Sie sich über
www.sport-schaeftlmaier.de

ENDRES
Der Getränkemarkt seit 1933

HAAG i. OB
Schäfflerstraße 8
Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 8 – 19 Uhr
Sa.: 7.30 – 19 Uhr

ISEN
Münchener Straße 55
Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 8.30 – 19 Uhr • Sa.: 8 – 19 Uhr

Angebote gültig von Montag, 07.10. bis Samstag, 12.10.2024

Lenotti Custoza, Badolino Chiaretto, Bardolino
1 x 0,75 Liter, 1 Liter = € 4,44

3,33

Tegernseer Brauhaus, Hell
20 x 0,5 Liter, zzgl. € 3,10 Pfand, 1 Liter = € 1,62
17,77

PREIS-HAMMER
12,99

Franziskaner Weißbier, versch. Sorten
20 x 0,5 Liter, zzgl. € 3,10 Pfand, 1 Liter = € 1,30
15,99

Hofbräu-München Helles Vollbier oder Naturradler
20 x 0,5 Liter, zzgl. € 3,10 Pfand, 1 Liter = € 1,33
15,99

3,99

Eichentaler Classic, Medium, Naturall
12 x 1 Liter PET, zzgl. € 4,50 Pfand, 1 Liter = € 0,33

12,79

Chiemseer Helles
24 x 0,33 Liter, zzgl. € 3,42 Pfand, 1 Liter = € 1,79
15,99

6,49

Eichenthaler Cola-Mix oder Cola-Mix Fit
20 x 0,5 Liter, zzgl. € 3,10 Pfand, 1 Liter = € 0,65

www.getraenke-endres.de